
Adriatic.hr, Poljička cesta 26, 21000 Split, Croatia. Web: www.adriatic.hr
Kontaktní telefon (Chorvatsko): +385 21 456-456. E-mail: info@adriatic.hr

Pločica (Střední
Dalmácie)

Pločica

Maják Pločica Střední Dalmácie - Ubytování Chorvatsko | Adriatic.hr https://old.adriatic.hr/cs/chorvatsko-majaky/stredni-dalmacie-plocica-plocica-9

1 of 3 22 May 2024

mailto:info@adriatic.hr
javascript:;
javascript:;
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_2.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_3.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_4.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_5.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_6.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_7.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_8.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_9.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_10.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_11.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_12.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_13.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_14.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_15.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_16.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_17.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_18.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_19.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_20.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/exterior_21.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_1.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_2.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_3.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_4.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_5.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_6.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_7.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_8.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_9.jpg
https://i.croatiaimages.com/lighthouses/9/interior_10.jpg


Lokalita a pláž
Jméno Pločica

Místo Pločica

Větší místo Pločica

Oblast Střední Dalmácie

Orientace 7 km od Prigradice, 20 km od Vela
Luky

Spojení
automobilem do Splitu, trajektem
do místa Vela Luka, automobilem
do Prigradice, člunem k majáku

Pláž
Kamenitá + písečná, krátká
mělčina

Zeměpisná šířka 43.029709

Zeměpisná délka 16.81848

Infrastruktura
Zásobování teplou a studenou vodou ano (musí se šetřit)

Pitná voda ano, cisterna

Elektrická síť 220V solární články

signál pro mobilní sítě ano

Topení ne

Služby
Ubytování dva apartmány; jeden 6-lůžkový a

druhý 8-lůžkový

Příjezd 13:00h - 17:00h

Odjezd do 09:30h

Domácí mazlíčci ne

Parkoviště v areálu majáku ne

Parkoviště zabezpečené ano

Parkovací místo Prigradica

Bezplatné parkovací místo ne

Pronájem člunu ne

Výlety možné po domluvě ano

Správce majáku ne

Popis majáku
Na ostrově Pločica, ležícím mezi ostrovy Hvar a Korčula a polostrovem
Pelješac, se nachází maják Pločica. Klienty nejvíce lákají právě
zvláštnosti tohoto malého ostrůvku: malá nadmořská výška a mělké
moře na severní straně, překrásné mořské dno a impozantní útesy na
jižním pobřeží. Tento maják doporučujeme především jednotlivcům,
kteří se zajímají o samostané potápění.
V majáku se nacházejí dva velké apartmány, takže tu může být
ubytován větší počet hostů. Apartmán A je určen pro 6 osob a
apartmán B pro 8 osob. Každý apartmán má dvě hygienická zařízení.
Protože je maják automatizován a nežije v něm strážce majáku, hosté
si můžou nerušeně užívat jedinečné okolní přírody, ve které je
situován tento maják. Osoba, která je zodpovědná za péči o maják a
potřeby hostů a také i za organizaci potápění, bydlí v Prigradici na
ostrově Korčula. Z tohoto místa je rovněž organizován transfer hostů k
majáku.

Maják Pločica Střední Dalmácie - Ubytování Chorvatsko | Adriatic.hr https://old.adriatic.hr/cs/chorvatsko-majaky/stredni-dalmacie-plocica-plocica-9

2 of 3 22 May 2024



Vědeli jste...
...že se maják Pločica nachází na ostrově, který má všechny zvláštnosti
Jaderského moře?

Maják Pločica se nachází na stejnojmenném ostrově, který v noci osvětluje
světlo majáků Sućuraj na Hvaru a Lovišće na poloostrově Pelješac. Pločica
v sobě sjednotila všechny zvláštnosti Jaderského moře. Ostrov je zvláštní
kvůli malé nadmořské výšce a mělkému moři na severní straně a dnu s
útesy na jižním pobřeží. Dokonalý je pro velké skupiny, které si přejí strávit
dovolenou naplněnou tichem, potápěním, opalováním, koupáním a
odpočinkem. O bohatství rybího fondu Pločice se přesvědčíte sami, pokud
se potopíte pod mořskou hladinu. Říká se, že na útesech líně dřímají velcí
mořští okouni, poblíž kterých plavou ryby těžké až deset kilogramů. Pločica
příjemně překvapí trpělivého rybáře, co nejlépe vědí turisté, kteří zde tráví
dovolenou.

   

Maják Pločica Střední Dalmácie - Ubytování Chorvatsko | Adriatic.hr https://old.adriatic.hr/cs/chorvatsko-majaky/stredni-dalmacie-plocica-plocica-9

3 of 3 22 May 2024


	Pločica
	Pločica (Střední Dalmácie)
	Lokalita a pláž
	Infrastruktura
	Služby
	Popis majáku
	Vědeli jste...


